
62  diário oficial Nº 35.082 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3278/2022-DAF/cgp, DE 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/850317;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MÃE DO RIO – 01/08 a 26/08/2022, a fim 
de realizar atendimento de habilitação em substituição a servidora lotada 
na CIRETRAN a qual entrará em gozo de licença prêmio.

nome matricula
Marcelo Jardel da Silva Macedo 57196225 /1

LUIZ PAULO Melo Braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3494/2022-DAF/cgp, DE 12/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/9814849;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Itaituba para os municípios de Moares de Almeida(Altamira) – 10 à 
11/08/2022, Trairão/Itaituba – 12 à 14/08/2022, Novo Progresso – 24 à 
26/08/2022, Castelo dos Sonhos(Altamira)/Itaituba – 27 e 28/08/2022, 
Jacareacanga/Itaituba – 07/09 à 12/09/2022, a fim de realizar atendi-
mento a equipe da banca itinerante durante a referida ação dos municipios 
acima citados.

nome matricula
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2
Reginaldo Pereira da Silva 011026 /4

Ed Carlos Braga dos Santos 011048 /5
Odenilton Santos Dias 54196758 /2

LUIZ PAULO Melo Braga
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 841970
PORTARIA Nº 3373/2022-DAF/cgp, de 05/08/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2022/984884;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Barcarena - 22/08 e 23/08/2022, Abaetetuba 
– 24/08 e 25/08/2022, Altamira – 26/08 à 30/08/2022, Marabá – 31/08 à 
05/09/2022, São Geraldo do Araguaia – 06/09 à 08/09/2022, Jacundá – 09/09 
à 12/09/2022, Tailândia – 13/09 e 14/09/2022, Santa Izabel do Pará – 15/09 
à 17/09/2022, a fim de realizar vistoria técnica/fiscalização para análise das 
atividades das empresas que serão CREDENCIADAS/FISCALIZADAS como 
Estampadoras de placas de indentificação veícular -EPIV, conforme PORTARIA 
Nº 550/2022-DG/DETRAN/PA nos municipios acima citados.

nome matricula
Adelson Marques de Souza 57176050/2

Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1
Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2

Regina Rocha Rosa 5325056/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3420/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/882319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de PARAUAPEBAS – 15/08 a 09/09/2022, 
a fim de atuar na retarguarda de veículo na Estação Cidadania Shopping 
Karajás Parauapebas, conforme solicitação.

nome matricula
Jorge Marques de Albuquerque Maranhão 5783437/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3438/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/906902;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Parauapebas no período de 22/08 à 16/09/2022, a fim 
dá suporte técnico aos serviços RENAINF a CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3439/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/997488;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Santarém – 29/08 à 03/09/2022, Oriximi-
ná – 04/09 à 12/09/2022, Óbidos – 13/09 à 19/09/2022, Santarém/Belém 
- 20/09 à 27/09/2022, a fim conduzir veículos para prestar apoio logístico 
da Gerência do Patrimônio nos referidos municipios.

nome matricula
Celso Nazareno da Silva 3573/1

José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3459/2022-DAF/cgp, de 11/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/719589;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 29/08 à 23/09/2022, 
a fim de dá suporte ao RENAINF na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Ercila Nazaré Coelho Negreiros da Silva 57194029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3465/2022-DAF/cgp, de 11/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1002967;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 23/08 à 25/08/2022, a fim de 
realizar assessoria de impresa, cobertura jornalística e fotográfica da ação 
itinerante de veículos, no referido municipio.

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3467/2022-DAF/cgp, de 11/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/993136;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de São Domingos do Araguaia – 24/08 à 02/09/2022, 
São Geraldo do Araguaia/Belém – 03/09 à 11/09/2022, a fim de realizar 
Curso de Capacitação para Agente Multiplicador em Educação para o Trân-
sito aos educadores e profissionais do trânsito, dos referidos municipios.

nome matricula
Cilene Pereira Oliveira 55586944/2
Maria Clara das Neves 57175783/1

Hilma de Araújo Amorim 57194923/1
Geisa Acácia Tavares 57195631/1


